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     W ostatnim czasie w
naszej szkole wiele się
wydarzyło. Święto
Niepodległości uczciliśmy
apelem. Został on
zorganizowany przez
naszego nauczyciela
historii. 
Razem z koleżanką
Bożeną prowadziłyśmy
uroczystość. Na pięknie
ustrojonej
polskimi barwami sali
mogliśmy podziwiać
występy młodych artystów.
Nie zabrakło również
przedstawicieli naszej
szkoły podczas mszy św.
za ojczyznę, która odbyła 
się w naszym kościele
parafialnym.

      W ostatnim czasie w naszej szkole wiele się wydarzyło. Święto Niepodległości
uczciliśmy apelem. Został on zorganizowany przez naszego nauczyciela historii. 
Razem z koleżanką Bożeną prowadziłyśmy uroczystość. Na pięknie ustrojonej 
polskimi barwami sali mogliśmy podziwiać występy młodych artystów. Nie zabrakło również
przedstawicieli naszej szkoły podczas mszy św. za ojczyznę, która odbyła 
się w naszym kościele parafialnym.
      Ciekawym wydarzeniem był „Światowy Dzień Bicia Rekordów'' w wypożyczaniu
książek. Akcja zakończyła się sukcesem, ponieważ nawet Ci uczniowie, których czytanie
nie jest ulubionym zajęciem, chcieli wypożyczyć kilka książek.
      Życzliwość to bardzo ważna cecha, dlatego w naszej szkole został zorganizowany
konkurs na najżyczliwszą osobę. Zwycięzcy  zostali nagrodzeni książkami i oklaskami
wyrażającymi sympatię społeczności szkolnej.
      Kolejnym przedsięwzięciem było przeprowadzenie akcji charytatywnej w postaci
sprzedaży kart z informacjami pożytecznymi dla uczniów. Suma, jaką zdołaliśmy uzbierać,
była zaskakująco wysoka. Nie sądziliśmy , że uczniowie będą aż tak dobroduszni. Pani
Stefania wysłała przekaz pieniężny na adres fundacji wspierającej chorego chłopca. To
oczywiście nie jedyna akcja dobroczynna. Z inicjatywy pani dyrektor uczestniczyliśmy w
przedświątecznej zbiórce żywności dla najbardziej potrzebujących.

     Po raz pierwszy z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego zorganizowana została    
„Wywiadówka z nianią”. Polegała ona na opiece nad małymi dziećmi, których rodzice brali
udział w spotkaniach z wychowawcami swojego starszego rodzeństwa. Czas spędzony z
dziećmi był bardzo przyjemny.
     Światowy Dzień Misia uczciliśmy przynosząc do szkoły pluszaki. Był to niesamowity
widok, ponieważ nawet szóstoklasiści przytulali swoje pupilki (mamy na  to dowody w
postaci zdjęć). Chętni napisali wiersze o przyjaciołach z dzieciństwa. Wszyscy wzięli udział
w losowaniu białego misia, które przeprowadzono podczas dyskoteki andrzejkowej.

     Mikołajki to wyjątkowy
dla nas dzień.
Przeprowadziliśmy akcję
,,Szkoła pełna Mikołajów”.
Każdy mógł tego dnia
przeobrazić się w Mikołaja.
Było kolorowo, ponieważ
wszędzie można było
zobaczyć czerwone
czapeczki.

Święto Niepodległości

Mikołajki w szkole

Dzień Misia
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      Zbliżają się święta, w związku z tym uczniowie wzięli udział w
konkursach na kartkę świąteczną i szopkę bożonarodzeniową. 
      Nowością w tym roku był klasowy konkurs na najdłuższy łańcuch z
tytułami książek. Niesamowite było nasze zaangażowanie. Była to kolejna
akcja w ramach programu ,,Książki naszych marzeń”.
    Nasze polonistki, pani Bożena i pani Ania, współpracują od lat z
nauczycielami z powiatu. Umożliwiają nam ciekawe spotkania z uczniami
naszego regionu. Ostatnio wzięliśmy udział w warsztatach teatralno –
recytatorskich i czytelniczych. Wspólnie z naszymi rówieśnikami z powiatu
uczyliśmy się recytacji, gry aktorskiej i zastanawialiśmy się, co nam daje
czytanie książek.

Dyskoteka andrzejkowa

Warsztaty "Książka moich marzeń"

    

      Ostatnim przedsięwzięciem przed świętami było przygotowanie jasełek
bożonarodzeniowych. Na konkursie gminnym zajęliśmy 2. miejsce. Czeka
nas występ przed społecznością szkolną.

                                                                          Magda

Konkurs na szopkę bożonarodzeniową

                                    AKTUALNOŚCI CIĄG DALSZY

Konkurs na szopkę bożonarodzeniową

Jasełka szkolne
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                                                                                              OLIWII OPOWIADANIA Z WYOBRAŹNI

    Każdy z nas ma jakiś talent, czasem ukryty zbyt  głęboko ... Zapytacie, co z tymi, którzy nie odkryli
swojego daru albo z tymi, których talent jest bezużyteczny.
    Często wymyślam historie i opowiadania o dziwnych postaciach, a jedno z  nich  postanowiłam
ujawnić waszemu światu.

     Jedna z takich dziewczyn, a właściwie wilczyc, zapomniała o cudnej przygodzie szukania talentu.
Pod nurtem wodospadu, w jednym z wielu zbiorowisk drzew w lesie Transylwanii można dostać się do
krainy wilko-ludzi. W tej krainie żyła wilczyca zwana Friz. Miała ona dosyć kolorowej krainy, dlatego
ruszyła w głąb nieodgadnionej plątaniny prastarych drzew. Gdy tylko wyszła z magicznego przejścia,
zauważyła, że zniknął jej pyszczek i futro,  stała przyodziana tylko w zbyt dużą bluzkę, którą teraz
wyglądała jak luźna sukienka. Na głowie nadal sterczały jej czarne, kosmate wilcze uszy. Zniknął
natomiast jej ogon i wielkie, zwinne łapy. Posiadała teraz kremowe, małe stópki. Wątłe ciało i
długie,turkusowe włosy upodobniły ją do zwykłego człowieka. Szła przez ciemną puszczę, która była
mroczna i na pewno niejeden człowiek tu zginął, jednak Friz nie odczuwała strachu czy niepokoju. Gdy
przeszła przez las, nagle przed nią pojawiło się małe miasteczko. Było ono bardzo dziwne dla naszej
bohaterki. Chodząc po nadzwyczajnych ulicach, Friz zaczęła oglądać niemal każdy kamień,który
napotykała na drodze. Było to dla niej coś niesamowitego. Krążąc już w kółko, zdała sobie sprawę, że
każdy spogląda na nią z niepokojem. Pewnie przez jej uszy... W pewnej chwili jeden z ludzi podszedł i
brutalnie przycisnął ją do ściany jednego ze sklepów. 
-Coś ty za jedna?! - wykrzyczał nieznajomy mężczyzna.
- Nazywam się Friz i pochodzę z lasu. 
W tym samym momencie ludzie zaczęli się burzyć. Gdy tylko nasza bohaterka zrozumiała co się
dzieje, zaczęła patrzeć na ludzkie twarze. Dostrzegła postać okrytą brunatno-czarnym płaszczem.
Nagle nieznajomy niespodziewanie ruszył w kierunku bohaterki i z impetem zaatakował. Dziewczyna
spontanicznie uskoczyła w bok i bez tchu pognała do lasu. Biegnąc przez mroczny las myślała o
wszystkim i o niczym, jednak nie mogła sobie pozwolić na przerwę. Po jakimś czasie wbiegła w sam
środek lasu. Gdy już myślała, że jest bezpieczna, a serce uspokoiło swój  bieg,  za sobą usłyszała
szelest, szmery i ciche kroki. Właściwie jej niebywale wyostrzone zmysły pozwoliły  to usłyszeć. Nie
namyślając się, złapała kamień , który leżał na ziemi. Odwróciła się...
Zostawcie mnie wszyscy w spokoju!- krzyknęła rzucając kamień w stronę znanej już jej okrytej
płaszczem postaci. Ta złapała kamień bez trudu jedną, po czym zaczęła się  śmiać - szalenie i bez
opamiętania. 

Ciąg dalszy nastąpi...

Daję Wam możliwość wpływu na ciąg dalszy. Waszym zadaniem jest napisać i wysłać na adres:

oliwiajuhnke@wp.pl  

sugestie dotyczące losu Friz. Wezmę je pod uwagę. 

Oliwia

Wilczyca

Daję Wam możliwość wpływu na ciąg dalszy.
Waszym zadaniem jest napisać i wysłać na
adres:

oliwiajuhnke@wp.pl  

sugestie dotyczące losu Friz. Wezmę je pod
uwagę. 

Oliwia

Fritz
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                                                                                                                   KOLĘDY

  
       Trudno wyobrazić sobie Boże Narodzenie bez muzyki. W czasie świąt w polskich domach śpiewa się nie tylko kolędy, lecz również pastorałki i piosenki
z różnych stron świata.

       Tradycja kolędowania sięga odległych czasów (XV stulecia). Teksty powstawały przez długi okres, dlatego większość kolęd miała wiele zwrotek.
Przekazywano je początkowo drogą ustną – z pokolenia na pokolenie. Dzisiaj znamy jedynie początkowe fragmenty tych pieśni.

        Melodie różnią się między sobą. Niektóre są wesołe i energiczne, a inne uroczyste i dostojne. W wielu kolędach możemy nawet rozpoznać rytmy
polskich tańców ludowych.

        Słuchacze od lat zachwycają się kolędami śpiewanymi przez zespoły: ,,Śląsk'', ,,Mazowsze”. Pieśni bożonarodzeniowe możemy usłyszeć także w
formie nowoczesnej. Nawet muzycy rockowi w ten najcieplejszy, choć grudniowy czas, mają w swoim repertuarze piosenki o narodzeniu Jezusa.
         
        Zaśpiewajmy więc i zagrajmy kolędy w swoich domach, umilając czas, wywołując wzruszenie. ,,Szkoda, że Boże Narodzenie jest tylko raz do roku”. 

                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                  Artur 

Zespół "Mazowsze" Kolędowanieinternet Internet
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                                                                                                 Na czym można zagrać Jezusowi?

     W naszej szkole uczniowie interesują się muzyką ludową. Od lat działa
zespół ludowy ,,Krajanie”. Również teatr szkolny wykorzystuje elementy
ludowe. Podczas wystawiania jasełek młodzi aktorzy odśpiewali i zatańczyli
pastorałkę ,,Jam jest dudka”, która odpowiada na pytanie zadane w tytule
artykułu.
     Melodię pastorałki podają dwa rękopisy karmelitańskie oraz trzy rękopisy
benedyktynek, natomiast tekst pojawia się w rękopisach z 1707r.
     Oto cztery zwrotki z tego liczącego aż dwanaście strof utworu :

               Jam jest dudka Jezusa mojego,
               Będę mu grał z serca uprzejmego.
               Graj dudka graj, Graj Panu graj.
               
               Zagram ci mu najpierwej w dudeczki,
               Wy z nim chyżo skaczcie panieneczki.
               Graj dudka graj, Graj Panu graj.

               Na piszczałce i na multaneczkach.
               Na bandurce oraz na skrzypeczkach.
               Graj dudka graj, Graj Panu graj.

               Na fujarze, arfie i cymbale,
               Na organach i wdzięcznym regale.
               Graj dudka graj, Graj Panu graj. 
     
      Do poszczególnych zwrotek dodaje się różne instrumenty, np. :
szałamaje, klawicymbały, cytrę, wiolę, tuby-maryny, trąby. Zapytaliśmy w
naszej szkole co to tuby – maryny, szałamaje i klawicymbały. Oto
zaskakujące wyjaśnienia:

,,Szałamaje to ludzie zwariowani, ewentualnie nastolatki w szale”

,,Klawicymbały – obraźliwie o osobach powtarzających klasę” 

,,Tuby-maryny – dziewczyny o imieniu Maryna,pozbawione słuchu”

Mają wyobraźnię ci nasi uczniowie :)

Tropiciele poprawnej polszczyzny definicje właściwe znajdą oczywiście w
Słowniku  Języka Polskiego.  

KONKURS !

Wymyślcie kolejną zwrotkę pastorałki, w której zagrać by mogły
współczesne instrumenty muzyczne. Najlepsze teksty opublikujemy.

                                                                                               Oliwia 
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Bandura - ukraiński instrument

Zespół "Krajanie"

Internet

Samorząd Uczniowski


